

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 201_ г.

"___" _____ 201_ г.

Северный район
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2-4
(локальная смета)

на капремонт цокольной части здания МОУ "Секретарская СОШ"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 198/10-29.10.10

Сметная стоимость строительных работ _____ 943274 руб.

Средства на оплату труда _____ 18666 руб.

Сметная трудоемкость _____ 2158,14 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2010г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. цокольная часть												
Замена кладки нижней части здания												
1	ФЕРр51-2-3	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов, грунты: 1-2 группы, без крепления <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (35 руб.): 75% от ФОТ СП (21 руб.): 45% от ФОТ</i>	100 м3 грунта	0,0172	2752,08	2751,21	0,87		47	47		
2	ФЕР06-01-035-01	Устройство поясов: в опалубке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (277 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (162 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i>	100 м3 железобет она в деле	0,0251	24955,5	9115,85	8051,09	958,87	626	229	202	24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦ-401-0065	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В12,5 (М150) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74</i>	м3	2,548	600				1529			
4	ФЕРр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (261 руб.): 78% от ФОТ СП (168 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 отверстий	7,16	57,11	46,83	10,28		409	335	74	
5	ФЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (251 руб.): 78% от ФОТ СП (161 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 отверстий	7,16	54,92	45,04	9,88		393	322	71	
6	ФЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (36 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (21 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	1 т	0,012	12954,7	2790,99	60,25	3,38	155	33	1	
7	ФЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (1300 руб.): 86% от ФОТ СП (1058 руб.): 70% от ФОТ</i>	1 м3 кладки	5,23	313,52	283,83	29,59	5,37	1640	1484	155	28
8	ФССЦ-402-0015	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 100 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74</i>	м3	1,323	529,41				700			
9	ФССЦ-404-0007	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 150 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74</i>	1000 шт.	2,102	2027				4261			
10	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (732 руб.): 90%*0,9 от ФОТ СП (538 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	1 м2 очищаемой поверхности	102,3	7,68	7,68			786	786		
11	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (1346 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (666 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 штукатуриваемой поверхности	1,023	6014,47	1192,94	53,24	16,49	6153	1220	54	17

Обработка "Пенетроном"

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ФЕРр51-2-3	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов, грунты: 1-2 группы, без крепления <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (3803 руб.): 75% от ФОТ СП (2282 руб.): 45% от ФОТ</i>	100 м3 грунта	1,843	2752,08	2751,21	0,87		5072	5070	2	
13	ФССЦ-407-0001	Глина <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74</i>	м3	185	87,8				16243			
14	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (2018 руб.): 90%*0.9 от ФОТ СП (1482 руб.): 70%*0.85 от ФОТ</i>	1 м2 очищаемо й поверхнос ти	282	7,68	7,68			2166	2166		
15	ФЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (718 руб.): 122%*0.9 от ФОТ СП (445 руб.): 80%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	2,82	340,29	201,61	75,93		960	569	214	
16	Прайс-лист	Пенетрон <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74</i>	кг	341	49,63				16924			
обшивка цоколя												
17	ФЕР15-01-062-01	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосоайдингом с пароизоляционным слоем из пленки ЮТАФОЛ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): I Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74 НР (5269 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (2607 руб.): 55%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 поверхнос ти облицовки	3,68	30845,37	1313,42	193,29	3,92	113511	4833	711	14
Итого по разделу 1 цокольная часть									943274			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									171575	17094	1484	83
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									173346	18569	1780	97
Накладные расходы									16046			
Сметная прибыль									9611			
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)									27503			
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									2896			
Прочие ремонтно-строительные работы									1643			
Стены (ремонтно-строительные)									8959			
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									8165			
Отделочные работы									130651			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Конструкции из кирпича и блоков								19186			
	Итого								199003			
	Всего с учетом "Индексы 4 кв. 2010г СМР=4,74"								943274			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								152997			
	Машины и механизмы								1780			
	ФОТ								18666			
	Накладные расходы								16046			
	Сметная прибыль								9611			
	ВСЕГО по смете								943274			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----